2012/05/08

徳島大学長 香川 征 殿

徳島大学病院長 安井 夏生 殿

徳島大学教職員労働組合

中央執行委員長  葭森 健介

病院看護師の中途退職数・夜勤日数・年休取得のデータの提供依頼

拝啓

日々徳島大学および徳島大学病院の発展のためご尽力のことと拝察します。「国家公務員

給与削減特例法」が焦眉の課題となっておりますが、現状においてもすでに病院職員の労

働環境は過酷なものとなっており、その改善が急務であるとの認識を組合としても大学執

行部の皆様と共有しております。

そこで、そのための基礎資料として、従来から提供いただいている「看護師の中途退職

数・夜勤人数・年休取得数」につきまして、今年もデータを提供いただきたく、依頼する

ものです。お忙しいところ恐縮ですが、ご回答はおおむね 1か月以内程度（6月 10日ごろ

まで）を希望します。

敬具

記

以下のデータの提供を依頼します。回答はおおむね一か月以内（6 月 10 日ごろまで）に

お願いいたします。

1）平成 22年度および 23年度の、中途退職者（定年ないし任期満了以外の理由による退

職者）の人数。

2）平成 22年度、23年度の、月々の夜勤（準夜勤を含む）の 1人当たりの平均回数（夜

勤を担当していない者は分母から除く）と、最大回数。

3）平成 23年の月別・病棟別看護部職員数。

4）平成 23年の部署別の年休取得数、平均取得年休数（看護部全体）、病棟別平均取得年

休数。

以上